maies ta t is scientia, p rae la to rum et iam et b a r o n u m nos-
t ro rum ad id accedente Consilio p raematuro , anno ta to 
Ladislao For ro dicto, et per eum Michaeli, Benedic ta 
A n d r e a e et Johanni filiis, nec non honorabi l i domino 
Biasio archidiacono de T h o r d a et canonico in ecclesia 
Transs i lvanens i carnali, ac Simoni et Biasio filiis Petr i de 
Angialos , Nioolao et A n t h o n i o filiis Johannis similiter 
For ro dictis de eadem Angialos pat ruel ibus f ra t r ibus suis, 
i p so rumque Ladislai et f i l iorum ac Simonis et Blasii, 
Nicolai et An thon i i f r a t r u m eiusdem haeredibus et pos-
ter i ta t ibus ac successoribus universis novae nos t rae dona-
tionis t i tulo et omni eo iure, quo eadem nos t rae quo-
modol ibet incumbit collationi, de manibus nostr is regiis 
dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, dona-
mus et confer imus iure pe rpe tuo et i rrevocabil i ter possi-
dendam, t e n e n d a m pari ter et habendam, salvo iure alieno, 
ha rum nos t r a rum vigore et tes t imonio l i t te rarum me-
diante, quas in f o r m a m nostr i privilegii redigi fa-
ciemus, dum nobis in specie fuer in t repor ta tae . 
D a t u m Budae, feria secunda proxima ante fes tum 
bea tae Marga re thae virginis et mar tyr is , anno Domini 
Millesimo quadr ingentes imo vigesimo quarto, regnorum 
nos t ro rum anno Hungár iáé etc. XXXVIII-V 0 , R o m a n o r u m 
XIIII-m 0 et Bohemiae quar to . 

A másolatban olvasható följegyzés szerint az eredeti 
oklevél aljára nyomott pecsét alatt: Commiss io propr ia 
domini regis. 

Zsigmond király megparancsolja kusalyi Jakcs János 
és Mihály székely ispánoknak, hogy a Szentgyörgyi 
Barnabás örökös székely tisztségét hatalmasul bitorló 
Szentpéteri Lászlót magok eleibe idéztetvén, Szentgyörgyi 
Barnabásnak törvényes bizonyítékai és székely tisztsége 
szerint szolgáltassanak igazságot. 

24. 
1427. márc. 7. Brassó. 
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Átirat: Magyi Pál alországbíró és erd. alvajdának 1502. jan. 24-én 
kelt ítéletében, amelyet Geréb Péter nádor ugyanezen év márc. 2-án 
ismét átírt, a gróf Teleki-család marosvásárhelyi lt., Tancsi Földváry-
iratok LX. 21., ili. LXXVIII. 3/b. 

Sigismundus dei gratia R o m a n o r u m rex semper 
augustus ae Hungarie , Bohemie, Dalmat ie , Croat ie etc. rex. 
Fidelibus nostr is magnificis Johanni et Michaeli J akch de 
Kwsal cc-mitibus siculorum nos t ro rum vei eorum vices in 
iudicatu gerentibus, nec non iudicibus et senioribus ad 
sedem Maros spec tan t ibus sa lutem et grat iam. Quere la 
p ro par te fidelis nostr i Barnabe filii Jacobi filii Ladislai 
siculi de Zen thgywrgh 1 ) nobis allata de tegente maiesta t i 
nos t re patefeci t , quomodo Ladislaus similiter siculus de 
Zen thpe t e r circa fes tum beat i Michaelis archangeli 
proxime pre ter i tum, ipso scilicet Barnaba tunc in par t ibus 
dicti regni nostr i Hungar ie servitiis domini sui occupato , 
quendam honorem seu off ic iola tum suum heredi tar ium, 
ipsum iuxta m o r e m siculorum omnis iuris t i tulo concer-
nen tem cum cunctis suis ut i l i tat ibus et p rovent ibus p ro 
se ipso occupasset , occupa toque f ruc tus et p roven tus 
eiusdem percepisset et perc ipere t de presenti , per hoc 
sibi quinquaginta marca rum dampna in fe rendo potent ia 
median te in sui iuris preiudicium valdegrande; et licet 
ipse eundem Ladislaum median te lege consuetudinar ia 
ipsius sedis publice p roh ibendo am(m)onuisset , ut aut ab 
utensione et de tent ione dicti sui honor is seu off iciolatus 
desisterei , aut ad nos t r am veniendo maies ta tem ra t ionem 
de premissis coram nost ra personali maies ta te 2 ) r eddere 
debere t eff icacem, tarnen p re fa tus Ladislaus huiusmodi 
am(m)oni t ionem dicti exponent is minime adver tens ab usu 
et detent ione, f ruc tuumque et p roven tuum percept ione 
predicti honoris seu officiolatus non cessaret . Et quia 
nos p r e f a tum Barnabam suis iustis iuribus indebi te 
f rus t rar i nolumus, igitur fideli tati vestre f i rmiter preci-
piendo mandamus , quat inus agnita present ium notitia 

Zenth Georgh a Geréb-féle átiratban. 
2) rationem itt feleslegesen. 

szept. 
29. 

4* 

1427. 
nárc . 

7. 

p r e f a t u m Ladis laum vestr i in present iam ad cer tum ter-
minimi sedis vest re accersiri faciendo, ex par te e iusdem 
p re fa to Barnabe iuxta suas legitimas comproba t iones et 
honorem siculorum super premissis meri iuris et iustitie, 
ac omnimode et indilate sat isfact ionis complementum 
adeo impendere et exhibere debeatis , ut de cetero 
super inde nul la tenus v ideamur infestar i . Aliud facere non 
ausuri in premissis. Presen tes e t iam perlectas reddi 
iubemus presentant i . D a t u m Brassovie, ter t io die diei 
Cinerum, anno Domini Millesimo C C C C - m o XXVII -mo, 
regnorum nos t ro rum anno Hungar ie etc. X X X X - m o , Ro-
m a n o r u m XVI I -mo et Bohemie septimo. 

25. 
1427. szept. 28. Barcsa. 

Zsigmond király felségi jogait Árapatakán Árapataki 
Antalnak és rokonainak adományozván, megparancsolja 
az erdélyi káptalannak, hogy nevezetteket azok birtokába 
iktassa be. 

Másolata az árapataki Geréb János gyermekei között a XVIII. sz. 
60-as éveiben az erd. kir. táblán folyt perben bemutatott erd. kápta-
lani átiratról, Orsz.lt., Kőszegi Á. ítélőmestcr iratai XXIII. 59. fol. 401. 

Sigismundus dei gratia R o m a n o r u m rex semper augus-
tus ac Hungár iáé , Bohemiae, Dalmatiae, Croat iae etc. rex. 
Fidelibus nostr is capitulo ecclesiae Transs i lvanae salutem 
et gratiam. Cum nos pro f idel i ta t ibus et f idelium servitio-
r u m contes ta t is meritis fidelis nostr i Anthon i i filii Ste-
phani filii Michaelis de A r a p a t h a k to tum et omne iu* 
nos t rum regium, si quod in praedic ta possessione 
A r a p a t h a k , in comita tu Albens i par t ium nos t ra rum 
Transs i lvanarum, inter d is t r ic tum Barczensem et siculos 
nostros , eis f luvium Ol th s i tuata et habi ta haberemus et 
nos t r am quomodocunque et qual i tercunque concernere t 
maies ta tem, simul cum universis suis uti l i tat ibus et perti-
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nentiis quibuslibet eidem A n t h o n i o filio Stephani filii 
Michaelis ac per eum A n d r e a e filio, ac, Georgio carnali, 
nec non Nicoiao et Ladislao f ra t rue l ibus f ra t r ibus eius-
dem, ipsorumque haeredibus et pos te r i ta t ibus univers is 
serie al iarum l i t te rarum nos t r a rum donat ional ium exinde 
confec ta rum in pe rpe tuum duxeramus confe rendum, 
volumusque eosdem per n o s t r u m et ves t rum homines in 
dominium eiusdem legitime facere introduci . Super quo 
fideli tat ibus vestr is f i rmiter praec ip iendo mandamus , 
quatenus ves t rum mit ta t is hominem pro tes t imonio fide-
dignum, quo praesente Simon vel Blasius dicti For ro de 
Bwlen sive Michael filius Ladislai dicti similiter (Forro)1) 
de Z e n t h y w a n , sive Stephanus dictus Konch seu Georgius 
T h u r e w k de Feselnek, nec non Jacobus de Ka ra thna aut 
Teel filius Nicolai de N y e n aliis absent ibus homo nos ter 
ad facies p rae fa tae possessionis A r a p a t h a k voca tae et 
consequenter dicti iuris nostr i regii, vicinis et commetaneis 
suis universis inibi legitime convocat is et p raesen t ibus 
accedendo in t roducat p raefa tos Andreám, A n t h o n i u m , 
Georgium, Nico laum et Ladis laum 2) in do-
minium earundem, 3 ) s t a tua tque idem eisdem praemissae 
nos t rae donat ionis t i tulo pe rpe tuo poss idendum, si non 
fueri t con t rad ic tum; cont rad ic tores vero si qui fuer in t , 
evocet ipsos contra iamfatos A n t h o n i u m et alios supra-
dictos vayvodalem in praesen t iam ad t e rminum compe-
ten tem ra t ionem contradict ionis eorum reddi tu ros effi-
cacem. Et post haec huiusmodi in t roduct ionis et statutio-
nis seriem cum nominibus con t rad ic to rum et evocatorum, 
si qui fuerint , t e rminoque assignato eidem vayvodae 
more solito rescribatis. D a t u m in Barcha ex opposi to 
eiusdem arcis N a n d o r Albensis , die dominico proximo 
post fes tum bea to rum Cosmae et Damiani mar ty rum, 
anno Domini Millesimo quadr ingentes imo vigesimo 
septimo, regnorum nos t ro rum Hungár iáé etc. XL-mo, Ro-
manorum decimo octavo, Bohemiae (vero) octavo.